

Số: 529/KH-TTGDQPAN

Thái Nguyên, ngày 16 tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỘI NGHỊ CÁN BỘ, VIÊN CHỨC VÀ NGƯỜI LAO ĐỘNG
NĂM 2021

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về việc thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính Nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 01/2016/TT-BNV ngày 13/01/2016 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về việc thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính Nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 232/QĐ-TTGDQPAN ngày 12/4/2019 của Trung tâm Giáo dục quốc phòng và an ninh Đại học Thái Nguyên về việc ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của Trung tâm;

Căn cứ tình hình dịch bệnh Covid - 19 có nhiều diễn biến phức tạp, Trung tâm Giáo dục quốc phòng và an ninh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức và người lao động năm 2021; triển khai phương hướng nhiệm vụ năm 2022 bằng hình thức trực tuyến như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích:

Phát huy dân chủ, tập trung trí tuệ, duy trì đoàn kết, ổn định, tạo đà đổi mới, phát triển toàn diện Trung tâm lên tầm cao mới, đồng thời tổng kết và đánh giá những mặt đạt được và chưa đạt được trong năm 2021, trên cơ sở đó đề ra phương hướng nhiệm vụ năm 2022.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức hội nghị nghiêm túc, dân chủ, thiết thực, đảm bảo nội dung cơ bản theo quy định hiện hành; thể hiện ý chí, nguyện vọng của tập thể cán bộ, viên chức, người lao động toàn Trung tâm.

- Các bộ phận chuẩn bị nội dung báo cáo theo phân công.

- Bảo đảm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid - 19.

II. Nội dung và chương trình Hội nghị:

1. Nội dung: Hội nghị cán bộ, viên chức và người lao động năm 2021, triển khai phương hướng nhiệm vụ 2022.

2. Thời gian: Dự kiến 8h00' ngày 30/12/2021.

3. Thành phần: Toàn thể viên chức và người lao động của Trung tâm.

4. Hình thức: Trực tuyến qua phần mềm Zoom.

5. Địa điểm:

- **Phòng họp tầng 3 Nhà điều hành:** Ban Giám đốc, lãnh đạo các đơn vị trực thuộc, Chủ tịch Công đoàn, Bí thư Đoàn Thanh niên, Trưởng ban thanh tra nhân dân, Kế toán trưởng, bộ phận phục vụ, cán bộ, viên chức và người lao động được khen thưởng các cấp.

- **Tại vị trí làm việc:** Toàn thể cán bộ, viên chức và người lao động của Trung tâm.

III. Phân công nhiệm vụ và tổ chức thực hiện

1. Phòng Kế hoạch - Tổng hợp

- Xây dựng Quyết định Ban Tổ chức và Tổ Phục vụ Hội nghị trình Giám đốc phê duyệt.

- Lập kế hoạch tổ chức Hội nghị trình Ban Giám đốc phê duyệt;

- Làm công tác tổ chức Hội nghị;

- Chuẩn bị các nội dung Tổ chức khen thưởng cá nhân, tập thể của cơ quan, đơn vị có thành tích trong năm 2021;

- Xây dựng phương án tài chính cho Hội nghị, trình Giám đốc phê duyệt;

- Đảm bảo điện, nước cho Hội nghị;

- Trang trí khánh tiết, maket:

Tuýp chữ:

HỘI NGHỊ CÁN BỘ, VIÊN CHỨC VÀ NGƯỜI LAO ĐỘNG NĂM 2021

Thái Nguyên, ngày 30 tháng 12 năm 2021

2. Xây dựng báo cáo:

- Các đơn vị trực thuộc:

+ Các đơn vị xây dựng báo cáo tổng kết năm 2021, phương hướng nhiệm vụ năm 2022 của đơn vị mình. Nội dung trình bày tối đa 02 trang A4, kết quả hoạt động phải nêu cụ thể, chỉ rõ hạn chế, phân tích nguyên nhân chủ quan, rút ra bài học kinh nghiệm, giải pháp phải cụ thể và khả thi. Gửi về Phòng Kế hoạch - Tổng hợp (qua đ/c Nghĩa) trước ngày 24/12/2021, bản mềm gửi vào địa chỉ Email: nghia.nt@tnu.edu.vn.

+ Các đơn vị Báo cáo tổng hợp các ý kiến và kiến nghị của cán bộ, viên chức, người lao động trong đơn vị; các ý kiến, kiến nghị phải mang tính chiến lược cho sự phát triển của Trung tâm. Gửi về Ban Chấp hành Công đoàn Trung tâm qua (đ/c Ngân) trước ngày 24/12/2021, bản mềm gửi vào địa chỉ Email: ngan.nt@tnu.edu.vn.

- Các báo cáo hội nghị:

+ Phòng Kế hoạch - Tổng hợp: Báo cáo tổng kết việc thực hiện nhiệm vụ năm 2021 và phương hướng nhiệm vụ 2022 (Báo cáo 01).

+ Ban Chấp hành Công đoàn Trung tâm: Báo cáo tổng kết việc thực hiện nhiệm vụ công tác Công đoàn năm 2021 và phương hướng nhiệm vụ năm 2022 (Báo cáo 02).

+ Ban thanh tra nhân dân: Báo cáo kết quả hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân năm 2021 và phương hướng hoạt động năm 2022 (Báo cáo 03).

+ Bộ phận tài chính: Báo cáo công tác tài chính năm 2021, kế hoạch tài chính năm 2022 (Báo cáo 04).

+ Ban Chấp hành Công đoàn: Báo cáo tổng hợp, giải trình các ý kiến từ các đơn vị (Báo cáo 05).

Các báo cáo hội nghị gửi về Phòng Kế hoạch - Tổng hợp **trước 15h00'** ngày **27/12/2021** (qua đ/c Nghĩa), bản mềm và Slide gửi vào địa chỉ Email: nghia.nt@tnu.edu.vn.


Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức và người lao động 2021; triển khai phương hướng nhiệm vụ năm 2022 của Trung tâm Giáo dục quốc phòng và an ninh Đại học Thái Nguyên, các đơn vị thông báo cho viên chức, người lao động thuộc quyền căn cứ vào nhiệm vụ đã được phân công nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc (để c/đ);
- BTC Hội nghị;
- BCH Công đoàn Trung tâm;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Ban Thanh tra nhân dân;
- Website Trung tâm;
- Lưu: VT, TCCB.



**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**


PGS.TS Hà Quang Tiến